
1

REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA
(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
##numero_data##

Struttura: S.S. U.R.P.    

Proposta n. 3849065

Oggetto:   Accettazione donazione liberale da Associazione “Andos Comitato di Foggia” per la 

Struttura di Oncologia dell'Ospedale “Teresa Masselli Mascia” di San Severo.

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA S. RELAZIONI CON IL PUBBLICO

Sull’argomento in oggetto, la Dirigente S.S. Ufficio Relazioni con il Pubblico (U.R.P.) Dott.ssa Cristino 
Anna Rachele, sulla base dell’istruttoria effettuata dalla stessa, anche quale Responsabile del 
Procedimento, che con la sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona quanto 
appresso

PREMESSO CHE

- le donazioni  liberali  sono  donazioni  spontanee, che possono essere effettuate, in favore di vari Enti  con atto 

volontario senza, quindi, che il donante chieda qualcosa a fronte della propria donazione;
- la sensibilità dei privati e/o di Associazioni specifiche è sempre più importante per raggiungere 

assieme importanti obiettivi atti a sostenere sia economicamente come in questo periodo di stato 
emergenziale pandemico per l’acquisto di dotazione strumentale utile che ad offrire   beni  da destinare 
ad attività di interesse comune;

DATO CHE 
- l’Associazione “ Andos Comitato di Foggia”  ha manifestato la volontà di una donazione liberale per  

la Struttura di Oncologia dell'Ospedale “Teresa Masselli Mascia” di San Severo,  per il tramite della 
Presidente, ing.  Elisabetta Valleri; 

-  la donazione consiste in n. 25 "CUORI";
- i “CUORI” sono prototipi di  cuscini a forma di cuore, realizzati dalle signore della predetta 

Associazione; tali cuscini ivi compresa l'imbottitura, sono in materiale del tutto naturale, con 
dimensioni ben calibrate;

- il “CUORE” studiato e approvato da diversi fisiatri e oncologi sul territorio nazionale, è da donare 
alle donne in trattamento chemioterapico che hanno subito un intervento di  linfoadenectomia 
ascellare , in quanto offre una sensazione di benessere se si appoggia il braccio in posizione di 
riposo durante le normali attività quotidiane, consentendo così di aiutare a scaricare le tensioni del 
braccio con dissezione ascellare;

- inoltre l’Associazione “ Andos Comitato di Foggia”   intende in contemporanea donare anche n. 30 
sacche per l'infusore durante la chemioterapia e n. 8 cappellini in lana e cotone per le donne che 
hanno perso i capelli a seguito della chemioterapia.

- le donazioni sono ben accette dal Responsabile della Struttura, dott. Massimo Lombardi, per 
l’utilità che possono fornire , in precedenza descritta; 

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento
informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

http://www.cantiereterzosettore.it/riforma/ets-enti-del-terzo-settore/attivita-di-interesse-generale-e-secondarie


2

VISTA 
- la proposta pervenuta tramite nota con prot. di arrivo n. 0085307|01/09/2021, con   la quale la 

predetta Associazione ha manifestato la volontà della donazione liberale di quanto già menzionato 
nel presente atto; 

RITENUTO
- di accogliere la proposta di donazione e di ringraziare  l’Associazione “Andos Comitato di Foggia” , 

per la sensibilità dimostrata con   l’offerta liberale di quanto già riportato nel presente atto; 
- che l’accettazione della donazione non comporta alcun tipo di   vincolo nei confronti di chi è 

donante;
- che i beni sono donati in maniera definitiva ed in stato originale;
- la donazione in argomento non comporta nessun vincolo od onere a carico dell’Azienda.

TANTO PREMESSO , si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto, di cui ognuno nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla 
vigente normativa europea, nazionale e regionale;

L’Istruttrice F.to dott.ssa A. Rachele Cristino

La Dirigente F.to dott.ssa A. Rachele Cristino

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vito Piazzolla, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 507 del 
19/03/2019;
ACQUISITO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo,
ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta della Dirigente della S.S. U.R.P. 
Cristino Dott.ssa A. Rachele.

D E L I B E R A

Per tutte le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e    

confermate:

1. di accettare l’offerta volontaria da parte della  Associazione “Andos Comitato di Foggia”,  p er il 

tramite della Presidente I ng. Elisabetta Valleri;  offerta consistente in n.25 cuscini  “CUORI” ,  in 

n.30 sacche per l’infusore durante la chemioterapia ed in n. 8 cappellini in lana;

2. di disporre la pubblicazione della procedura e delle sue declinazioni applicative nel portale   

www.aslfg.it;

3. di dichiarare il presente provvedimento, immediatamente esecutivo ai sensi della normativa 

vigente, con la pubblicazione sul sito web Aziendale

Il Direttore Sanitario

F.to Dott. Antonio Nigri

Il Direttore Amministrativo

                                                     F.to Dott. Ivan Viggiano

Il Direttore Generale

F.to Dott. Vito Piazzolla

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento
informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

http://www.aslfg.it


3

Registrazione dell’annotazione di costo

Esercizio economico anno _______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Protocollo n. ___________ del

______________________

Il Funzionario

________________________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO AZIENDALE DI 

QUESTA AZIENDA ASL

Dal___________________________________________

 ______________________________________________

_________________ al ___________ senza opposizioni

Data ___________________

Il Funzionario __________________________

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento
informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.



4

Foggia               ______________________

Il Responsabile    _________________

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento
informatico sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 1308 del 09 settembre 2021
		contact.01
	2021-09-01T11:43:51+0200
	location.01
	CRISTINO ANNA RACHELE
	reason.01


		contact.02
	2021-09-01T23:45:45+0200
	location.02
	NIGRI ANTONIO GIUSEPPE
	reason.02


		contact.03
	2021-09-07T16:21:19+0200
	location.03
	VIGGIANO IVAN
	reason.03


		contact.04
	2021-09-09T13:17:29+0200
	location.04
	PIAZZOLLA VITO
	reason.04


		2021-09-09T13:17:35+0200
	ENNIO POMPEO GUADAGNO




